ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ARROIO DOS RATOS

 CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018 - GERAL

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

    Página 1 de 1

EDITAL Nº 001-A/2018

O MUNICIPIO DE ARROIO DOS RATOS, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor

LUCIANO LEITES ROCHA, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar a ALTERAÇÃO do cargo de

ATENDENTE DE SAÚDE mencionado nas disciplinas de Português e Matemática, Anexo II - CONTEÚDOS

PROGRAMÁTICOS E/OU REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS do Edital de Abertura das Inscrições, sem prejuízo

aos candidatos, de forma que:

ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

PORTUGUÊS
PARA OS CARGOS DE AGENTE ADMINISTRATIVO,
AGENTE DE CONTROLE INTERNO, AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E AMBIENTAL, AGENTE
FISCAL MUNICIPAL, AGENTE FISCAL TRIBUTÁRIO,
ATENDENTE DE SAÚDE, DESENHISTA, EDUCADOR
SOCIAL, INSTRUTOR DE OFICINAS, TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA, TÉCNICO EM ENFERMAGEM,
TÉCNICO EM INFORMÁTICA, TESOUREIRO E
TOPÓGRAFO.

PORTUGUÊS
PARA OS CARGOS DE AGENTE ADMINISTRATIVO,
AGENTE DE CONTROLE INTERNO, AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E AMBIENTAL, AGENTE
FISCAL MUNICIPAL, AGENTE FISCAL TRIBUTÁRIO,
DESENHISTA, EDUCADOR SOCIAL, INSTRUTOR DE
OFICINAS, TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA, TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, TÉCNICO EM INFORMÁTICA,
TESOUREIRO E TOPÓGRAFO.

PORTUGUÊS
PARA OS CARGOS DE AGENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR, ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
CUIDADOR SOCIAL E ELETRICISTA.

PORTUGUÊS
PARA OS CARGOS DE AGENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR, ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
ATENDENTE DE SAÚDE, CUIDADOR SOCIAL E
ELETRICISTA.

MATEMÁTICA
PARA OS CARGOS DE AGENTE ADMINISTRATIVO,
AGENTE DE CONTROLE INTERNO, AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E AMBIENTAL, AGENTE
FISCAL MUNICIPAL, AGENTE FISCAL TRIBUTÁRIO,
ATENDENTE DE SAÚDE, DESENHISTA, EDUCADOR
SOCIAL, INSTRUTOR DE OFICINAS, TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA, TÉCNICO EM ENFERMAGEM,
TÉCNICO EM INFORMÁTICA, TESOUREIRO E
TOPÓGRAFO.

MATEMÁTICA
PARA OS CARGOS DE AGENTE ADMINISTRATIVO,
AGENTE DE CONTROLE INTERNO, AGENTE DE
FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA E AMBIENTAL, AGENTE
FISCAL MUNICIPAL, AGENTE FISCAL TRIBUTÁRIO,
DESENHISTA, EDUCADOR SOCIAL, INSTRUTOR DE
OFICINAS, TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA, TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, TÉCNICO EM INFORMÁTICA,
TESOUREIRO E TOPÓGRAFO.

MATEMÁTICA
PARA OS CARGOS DE AGENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR, ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
CUIDADOR SOCIAL E ELETRICISTA.

MATEMÁTICA
PARA OS CARGOS DE AGENTE ADMINISTRATIVO
AUXILIAR, ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
ATENDENTE DE SAÚDE, CUIDADOR SOCIAL E
ELETRICISTA.

1. As demais disposições do Edital nº 001/2018 permanecem válidas e inalteradas.

2. Este Edital encontra-se afixado no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal e publicado nos sites

www.objetivas.com.br e www.arroiodosratos.rs.gov.br.

Arroio dos Ratos, 17 de outubro de 2018.

LUCIANO LEITES ROCHA,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.arroiodosratos.rs.gov.br/